

**ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ СОКРАЩЕННЫЙ ОТЧЕТ О ПРИБЫЛИ ИЛИ УБЫТКЕ И ПРОЧЕМ
СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ**

за 6 месяцев, закончившихся 30 июня 2017 года

(в тысячах российских рублей)

	Примечания	2017 (неаудированные данные)	2016 (неаудированные данные, обзорная проверка не проводилась)
Процентные доходы			
Средства в кредитных организациях		1 146 966	2 043 408
Кредиты клиентам		1 822 207	1 981 633
Ценные бумаги, имеющиеся в наличии для продажи		652 736	804 508
		3 621 909	4 829 549
Договоры обратного «РЕПО», предназначенные для торговли		901 772	1 373 274
Торговые ценные бумаги		541 762	1 089 768
		5 065 443	7 292 591
Процентные расходы			
Средства клиентов		(2 106 280)	(2 862 850)
Средства кредитных организаций		(725 772)	(729 487)
Выпущенные долговые ценные бумаги		(525 143)	(736 137)
Субординированный кредит		(129 393)	(131 851)
Задолженность перед Центральным Банком Российской Федерации		(3 363)	(251 759)
		(3 489 951)	(4 712 084)
Договоры «РЕПО», предназначенные для торговли		(235 931)	(369 340)
		(3 725 882)	(5 081 424)
Чистый процентный доход		1 339 561	2 211 167
Резерв под обесценение	6, 8, 11	(41 851)	(11 041)
Чистый процентный доход после создания резерва под обесценение		1 297 710	2 200 126
Комиссионные доходы		551 708	387 878
Комиссионные расходы		(168 463)	(257 885)
Чистые комиссионные доходы		383 245	129 993
Чистые (расходы)/доходы по операциям с торговыми ценными бумагами		(11 595)	194 851
Чистые доходы/(расходы) от переоценки иностранной валюты		2 510 026	(261 392)
Чистые доходы по операциям с производными финансовыми инструментами и иностранной валютой		228 868	2 067 095
Непроцентные доходы		3 110 544	2 130 547
Административные расходы		(980 597)	(1 181 842)
Расходы на персонал		(694 860)	(775 503)
Прочие резервы	19	12 999	(3 794)
Прочие операционные расходы		(1 790)	(197 208)
Амортизация		(46 404)	(1 264)
Непроцентные расходы		(1 710 652)	(2 159 611)
Прибыль до расхода по налогу на прибыль		2 697 602	2 171 062
Расход по налогу на прибыль	13	(521 967)	(322 366)
Прибыль за период		2 175 635	1 848 696

Прилагаемые примечания на страницах 12-30 являются неотъемлемой частью данной промежуточной сокращенной финансовой информации.

**ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ СОКРАЩЕННЫЙ ОТЧЕТ О ПРИБЫЛИ ИЛИ УБЫТКЕ И ПРОЧЕМ
СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ**

за 6 месяцев, закончившихся 30 июня 2017 года

(в тысячах российских рублей)

	2017 (неаудированные данные)	2016 (неаудированные данные, обзорная проверка не проводилась)
Примечания		
Прочий совокупный доход		
Статьи, которые реклассифицированы или могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка:		
Чистое изменение справедливой стоимости ценных бумаг, имеющих в наличии для продажи	24 469	67 700
Эффект налога на прибыль от изменения справедливой стоимости ценных бумаг, имеющих в наличии для продажи	(4 894)	(13 540)
Прочий совокупный доход за период, за вычетом налога на прибыль	19 575	54 160
Всего совокупного дохода за период	2 195 210	1 902 856

Подписано и утверждено к выпуску от имени Правления Банка

Генеральный директор

Финансовый директор

28 августа 2017 года



Михаил Чайкин

Радек Млчак